岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県内の公立小学校・義務教育学校・特別支援学校小学部の６年生を

「家庭の食育マイスター」に委嘱します

県教育委員会では、児童が家庭において自らが学校で学んだ食育の話題を提供し、食に関する正しい知識と望

ましい食習慣を身に付けるため、また、最上級生に下級生に対する指導を期待して、県内の公立小学校、義務教育

学校及び特別支援学校小学部の６年生全員を「家庭の食育マイスター」に委嘱します。

このたび、代表児童への委嘱状の交付式を下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

日
時 令和７年６月１１日（水）１１：４５～１２：０５ 令和７年６月２３日（月）１１：１０～１１：３０

場
所

高山市立南小学校 多目的室

住所：高山市岡本町１－１８

県立中濃特別支援学校 ホール

 住所：関市桐ヶ丘２－３

対
象 ６年生（６３人） ６年生（１４人）

内
容

１ 委嘱状交付 代表受領（１人）

２ 「家庭の食育マイスター」宣言 代表児童（１人）

３ 挨拶

岐阜県教育委員会 義務教育総括監 青木
あ お き

 孝
たか

憲
のり

１ 委嘱状交付 代表受領（１人）

２ 「家庭の食育マイスター」宣言 代表児童（１人）

３ 挨拶

岐阜県教育委員会 教育次長 中川
なかがわ

 敬三
けいぞう

問
合
先

高山市立南小学校（教頭 新井）

T E L：０５７７－３２－００１３

県立中濃特別支援学校（教頭 遠藤）

T E L：０５７５－２４－１７７３

   ＊取材を希望される報道機関は、交付式前日までに各学校の上記担当までご連絡をお願いします。

令和７年６月９日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

体育健康課 学校給食係
井上

小林

内 線 8715

直 通 058-272-8738

F A X 058-278-3542

【ＧＩＦＵ食のマイスタープロジェクト事業「家庭の食育マイスター」について】
 ◆委嘱期間  各学校における委嘱日から令和８年３月３１日まで

 ◆交付対象  県内 ３６４校（公立小学校・義務教育学校・特別支援学校）
        対象児童数 １６，７４９人（６年生）
 ◆事業内容  食育に関するリーフレットを配付し、食に関する正しい知識と望ましい食習慣等について学習し、

家庭において実践したり、家族に広めたりします。